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1.  ORIENTERINGSSAG: STATUS PÅ FASE 1 OG FASE 2 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen for Børn & Læring indstiller til Styregruppen for Østerbroskolen; 
 

1. at blive orienteret om status på Fase 1 og Fase 2 
2. at blive orienteret om processen for involvering af medarbejdere 

 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

Carsten B. Pedersen og Peder Skelbo Hansen vil orientere om status på Fase 1 og 
2, den afsluttede licitationsrunde i forhold til fase 2 og overskrifterne omkring 
økonomien på hele projektet. 

 

Klik her for at se videoen fra Østerbroskolen uge 41. 
 
Carsten B. Pedersen vil desuden orientere om tankerne for en involveringsproces 
for medarbejderne i forhold til indretning af de nye lokaler og eventuelt Friheden. 
 

Tanken er dels at bringe klarhed over, hvor involvering er mulig, dels at give 
medarbejderne mulighed for at tænke tanker og melde sig på banen, hvor det 
giver mening for dem. 
 
Forslag til områder, hvor involvering fra medarbejderne ville være velkommen: 
 

 Indretning af fælleslokaler 

 Indretning af klasselokaler 
 Indretning af faglokaler 
 Evt. tanker om ønsker til indretning af Friheden 

 
 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN FOR ØSTERBROSKOLEN DEN 21-10-2020:  

For god ordens skyld skal oplyses, at Carsten B. Pedersen var forhindret i at 
deltage i styregruppemødet, hvorfor SFO-leder Claus Knüppel deltog i stedet. 
 
Det skal også oplyses, at direktør Alma Larsen deltog i styregruppemødet. 
 

Claus Knüppel orienterede om, at  
 

 SFO’en flyttede ind i deres nye lokaler i uge 42 
 indskolingen flyttede ind i deres nye lokaler mandag i uge 43 
 der mangler lidt skabe hist og her, men overordnet set ser 
 det virkelig lovende ud  
 elever, medarbejdere OG forældre havde en super positiv indstilling til de 

nye lokaler 
 administrationen er pakket ned 
 lærerforberedelse flytter ind i nye lokaler fredag i uge 43 

 på legepladsen er der opsat klatretnet og monteret en fugleredegynge. 
Derudover er der en pannabane i sigte inden for den nærmeste fremtid. 
Senere bliver der opsat en 5-punkts gynge og en svævebane 

 tanken er, at legepladsens aktiviteter målrettes de yngre elever, mens 
Frihedens aktiviteter mere målrettes de ældre elever 

 
Fase 2 er så småt gået i gang, idet bygninger er tømt og klar til renovering. 
 
Bilparkering uden for Blå Blok og etablering af cykelparkering er i gang. 
 

https://www.dreambroker.com/channel/6anydfw8/ir793ii6
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budget er tanker om at fremsætte et forslag om renovering/nyindretning af 

faglokaler på tværs af alle kommunens folkeskoler. 
 
De skoler hvis faglokaler har fået et påbud, står selvfølgelig først i køen til at 
aftage midler til renovering af faglokaler. Men derefter gælder det om at få lagt et 
ønske op for at få en god plads i køen. 
 
Alma Larsen foreslår, at der lægges en sag op til BFU-møde i december 

vedrørende indretning/renovering af faglokaler for at sætte processen i gang, så 
den del er på plads til BFU-møde i starten af 2021. 
 
Alma Larsen og Peder Skelbo Hansen (og Carsten B. Pedersen) vil drøfte den 
videre proces i forhold til dette. 
 

Vedrørende Friheden er tidsplanen lidt uklar, idet projektbeskrivelsen for Friheden 

er ved at blive tilrettet. Peder Skelbo Hansen vil kontakte Patrick Sloth Rasmussen 
fra Center for Teknik & Miljø i forhold til denne. 
 
Alma Larsen vil kontakte Christian Refstrup i forhold til en borgergruppe på 
Facebook om Friheden. Dette også i forhold til medinddragelse og en tidsplan for, 
hvornår der kan/skal peges på medarbejdere, der kunne bidrage med relevant 

input. 
 
Økonomien ser rigtig fin ud. Som det er nu, giver både Fase 1 og Fase 2 overskud, 
så det samlede budget ligger ca. 800.000 kr. under det oprindelige budgetterede. 
Dette overskud tænkes brugt til blandt andet indretning af fælleslokaler. 
 
Medarbejderindflydelse vil være relevant i forhold til indretning af fælleslokaler, 

klasselokaler, faglokaler og Friheden. 
Det vil give god mening, at det også er medarbejdere, der har med mellemtrin og 
ungdomsskolen at gøre. Hvornår den egentlige indvolveringsproces skal sættes i 
gang, og om processen skal understøttes af projektsekretariatet, bliver i første 

omgang drøftet på et projektsekretariatsmøde. 
 
Der foreslås en studietur til Lolland Kommune (Søllested), hvor skolen der for 

relativt få midler (25.000 kr. pr. klasselokale), har fået indrettet lækre 
læringsmiljøer. 
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2.  ORIENTERINGSSAG: ØSTERBROSKOLENS ELEVTAL 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen indstiller til Styregruppen for Østerbroskolen; 
 

1. at blive orienteret om udviklingen i elevtallet på Østerbroskolen 
2. at blive orienteret om den formodede udvikling i elevtallet på 

Østerbroskolen fremadrettet 
 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

Østerbroskolens 5. klasses årgang, der ved skoleårets begyndelse talte tre klasser, 
er nu skrumpet ind til to klasser. Der ses en direkte sammenhæng mellem 

udmeldelser af 5. klasses elever på Østerbroskolen og det, at Sophieskolen har 

oprettet en ekstra 5. klasse. 
 
Der er mellem 86 og 88 distriktsbørn til Østerbroskolen til indskrivning i 0. klasse i 
2021/2022. Indskrivningsbrevene bliver sendt ud den 21. oktober 2020. 
 

Udviklingen i elevtallet på Østerbroskolen bør også fremadrettet være et 
opmærksomhedspunkt. Ikke kun i forhold til selve den aktuelle udvikling, der om 
få år vil være historisk interessant, men også i forhold til, hvis man tager 
fremtidsbrillerne på og har in mente, at Ghetto-pakken vil sikre en bedre fordeling 
i dagtilbud (maksimal nyoptagelse på 30 procent af børn fra et udsat boligområde 
i et dagtilbud i løbet af et kalenderår). 
 

 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN FOR ØSTERBROSKOLEN DEN 21-10-2020:  

Peder Skelbo Hansen orienterede om, at der er en opmærksomhed på udviklingen 
i elevtallet på Østerbroskolen. 

 
Udviklingen i elevtallet skal ses i forhold til flere faktorer: 
 

1. Sammenlægningen af Østre Skole og Lindeskovskolen og dermed 
oprettelsen af Østerbroskolens skoledistrikt 

2. Regeringens Ghetto-pakke (som Østerbroskolen er berørt af) og som skal 
sikre en bedre fordeling i kommunernes dagtilbud, hvilket vil påvirke 

skolen på sigt 
3. Den nationale udvikling af børnetallet 
4. Udviklingen i elever indmeldt i SFO 

 
Ad 1) 
Faktuelt har der i månederne august, september og oktober 2020 været en afgang 
af elever på Østerbroskolen på 30 elever, og en tilgang på 18 elever. 

 
I september er seks elever flyttet fra Østerbroskolens 5. årgang til Sophieskolens 
nyoprettede 5. årgang. 

 
Udover Sophieskolen flytter eleverne til Sundskolen, Nordbyskolen og privatskoler 
(fire elever). 

 
Claus Knüppel oplyser, at Østerbroskolens elevtal nu ser ud til at have fundet et 
stabilt niveau, og at de elever, der er flyttet fra Østerbroskolen stort set var dem, 
som før sammenlægningen tilkendegav, at de ville flytte deres børn til andre 
skoler. Det var altså kun et spørgsmål om tid, før det ville ske. 
 
Det skal desuden bemærkes, at der på alle skoler ses lidt bølger i elevtallet efter 

et skoleårs start.  
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Henrik Steen Jensen spørger, om der er ventelister på andre skoler, eller sagt på 

anden måde, om Østerbroskolens elever går på Østerbroskolen, fordi de gerne vil, 
eller fordi de ikke kan få plads på andre skoler. 
 
Peder Skelbo Hansen svarer, at der som sådan ikke er ventelister på andre skoler, 
men at alle skoler er dynamiske, idet de skal få plads til en elev, der flytter til 
deres distrikt. 
 

Henrik Steen Jensen spørger også, om Østerbroskolen stadig har frit valg eleverne 
indmeldt, eller om det faktum, at skolen ligger længere væk fra fx Banegården 
(end Østre Skole gjorde), har nogen betydning. 
 
Det er en udfordring, at data om eleverne på Østre Skole før sammenlægningen er 
forsvundet i den digitale sammenlægning. Til det siger Peder Skelbo Hansen, at 

skolen selv kan trække informationer om distriktsskoletilhørsforholdet på alle 

elever. 
 
 
Ad 2) 
Ghetto-pakken betyder, at der max må ske nyoptagelse af børn i udsatte 
boligområder på 30 procent inden for et kalenderår.  

 
Det betyder, at der er lukket for tilgang af distriktsbørn i Børnehuset Østerbro; 
ikke engang søskendebørn tildeles pladser i dagtilbuddet. 
 
Det er endnu for tidligt at sige noget om eventuelle tendenser, idet tilgangsstop 
først er blevet aktuel ultimo august. 
 

Henrik Steen Jensen spørger, om der er udarbejdet en analyse af, hvad Ghetto-
pakken har af betydning for Østerbroskolen. 
 
Peder Skelbo Hansen oplyser, at det er der ikke, idet det er svært at sige noget 

om demografien før der er klarhed over, hvilken type af boliger, der opføres i 
området. 
 

 
Ad 3) 
Nationalt set er det de små årganges periode, og det skal selvfølgelig også ind i 
ligningen, når antallet af børn til indskrivning skal optælles. 
 
De næste par år vil udskolingen være store årgange, mens indskolingen vil være 

små årgange. 
 
Ad 4) 
Claus Knüppel oplyser, at antallet af indmeldte børn i SFO’en har været mange og 
er for nedadgående, men at det snarere skyldes Corona end 
skolesammenlægningen.  
 

Den samme tendens ses i alle andre SFO’er også.  
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3.  BESLUTNINGSSAG: DAGSORDEN TIL 

SAMMENLÆGNINGSUDVALGSMØDET DEN 3. NOVEMBER 2020 

 
INDSTILLING:  

Centerchefen for Børn & Læring indstiller til Styregruppen for Østerbroskolen; 
 

1. at beslutte dagsordenspunkter til Sammenlægningsudvalgsmødet den 3. 
november 2020. 

 

BESKRIVELSE AF SAGEN:  

Styregruppen bedes drøfte og beslutte dagsordenspunkterne til det 

næstkommende Sammenlægningsudvalgsmøde. 
 

BESLUTNING I STYREGRUPPEN FOR ØSTERBROSKOLEN DEN 21-10-2020:  

Styregruppen har besluttet, at dagsorden for Sammenlægningsudvalgsmødet den 
3. november 2020 er som følger (ikke nødvendigvis i den nævnte rækkefølge): 

 
1. Involvering af medarbejderne i forbindelse med indretning og renovering 

(Fase 2). 
 

2. Udviklingen i elevtallet 
- På kort sigt 
- På lang sigt 

 
Der arbejdes på, at Per Due Frandsen fra Center for Børn & Læring 
trækker data ud og sørger for en nem og overskuelige visualisering  af 3 
års historik og 2 års fremtidsdemografi. 
 
I forhold til dette punkt spørger Henrik Steen Jensen til, hvad det har af 

økonomiske konsekvenser, hvis der kun er elever nok til at oprette to spor 

i stedet for tre spor (skoleåret 2021/2022). 
 
Gælder Tryghedsaftalen, der blev indgået i forbindelse med 
skolesammenlægningen med de faglige organisationer stadig? 
 
Peder Skelbo Hansen svarer, at Tryghedsaftalen – som blev godkendt også 

af de faglige organisationer – indeholdt det forbehold, at hvis der sket 
store ændringer i forhold til elevtallet, så trådte 
ressourcetildelingsmodellen i kraft i stedet.  
 
Det blev desuden aftalt, at skulle der ske store ændringer, var aftalen at 
starte en dialog op igen. 
 

3. Medarbejdernes trivsel 
Carsten B. Pedersen vil orientere om medarbejdernes trivsel og det forløb, 
som KUP’erne har faciliteret og startet op den 21. oktober 2020. Det er 
tanken, at forløbet skal strække sig over fire onsdage og have fokus på 

sammensatte personalegrupper og klassetrivsel i forhold til de nye 
klassedannelser. 

 
Et 4. punkt vil muligvis blive tilføjet dagsordenen efter drøftelse i 
projektsekretariatet i forhold til spørgsmålet om Skolens profilarbejde. Hører 
denne snak til i Bestyrelsen eller i Sammenlægningsudvalget? 
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